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محمد حسام مســلمی - تهران روز گذشته 
میزبان رئیس جمهور ترکمنســتان همســایه 
شمال شــرقی ایران بود و طی نشست سران 
دو کشــور، تفاهم نامه هایی نیز در موضوعات 
مختلف به امضا رســید؛ تفاهم نامــه هایی که 
یکی از مهم ترین آن ها برای خراسان رضوی، 
تفاهم محیط زیســتی بود و طــی آن مقابله با 
ریزگردهــا و توفان های گــرد و غبــار دررأس 
ایــن تفاهم بــه امضا رســید.  اله پــور مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان نیز در این زمینه 
به »خراســان رضوی« اعلام کرد :موضوع ریز 
گردهای قره قوم ترکمنستان که سال هاست 
بلای جــان هــوای مشــهد و دیگر شــهرهای 
استان شده نیز در دستور کار اجلاس روسای 
جمهور ایران و ترکمنستان در تهران قرار دارد.

قره قوم ، یکی از محورهای مذاکرات 	•
سران ایران و ترکمنستان

به گزارش »خراســان رضــوی«، ریزگردهای 
قره قوم که منشأ آن کشور ترکمنستان است، 
مشــکلات زیادی در خصوص آلودگی هوای 
اســتان به ویژه در مشــهد ایجاد کرده اســت، 
مهمان ناخوانده ای که هرازگاهی به اســتان 
می آید و دست بردار هم نیست و سال هاست 
کــه گــرد و غبار قــره قــوم هــوای مشــهد را به 
وضعیت قرمــز و بحرانی می رســاند و در تمام 
این ســال ها هم قرار بوده که با ترکمنســتان 
بــرای کنتــرل ایــن ریزگردهــا رایزنی شــود. 

اسفند سال گذشته که سخنگوی وزارت امور 
خارجه به تحریریه روزنامه خراسان آمده بود، 
حضورش همزمان شده بود با حضور ناخوانده 
گرد و غبار قره قوم در آسمان مشهد! همان جا 
موضوع رایزنی های دیپلماتیک برای مقابله 
و رفع ایــن معضل قدیمــی را از خطیــب زاده 
ســخنگوی وزارت خارجه مطالبــه کردیم و او 
نیز اعلام کرد:»ان شــاءا... پیگیری می کنیم 
که ســند همکاری های زیست محیطی ایران 
و ترکمنســتان یکــی از مــواردی باشــد که در 
عمل میان دو کشــور ایران و ترکمنستان حل 
شــود، همچنین در ملاقات هایی که میان دو 
طرف در عشــق آباد و تهران  انجام شــده یکی 
از موضوعاتی کــه همواره در دســتور کار قرار 
گرفته بحث های زیست محیطی بوده است.« 

او این وعده را هــم داده بود که در ســفر آینده 
رئیس جمهور ترکمنســتان به ایــران موضوع 
زیســت محیطی میان تهران و عشــق آبــاد از 
جمله بحث گرد و غبار قره قوم به صورت جدی 
در دســتور پیگیری باشــد. حالا روز گذشته با 
حضور »سردار بردی‌ محمداف« رئیس جمهور 
ترکمنستان در تهران، یکی از 9 سند همکاری 
بین تهران و عشــق آبــاد که با حضور روســای 
جمهور دو کشــور به امضا رســید، موضوعات 
زیســت محیطی بود کــه در رأس آن »مقابله با 
توفان گــرد و غبارها« قرار داشــت؛ موضوعی 
که مســتقیم به معضل ریزگردهــای صحرای 
قره قوم ترکمنستان مرتبط است. آن طور که 
سازمان حفاظت محیط زیســت کشور اعلام 
کرده اســت، »یادداشــت تفاهم همــکاری در 

زمینه حفاظت محیط زیســت« یکی از 9 سند 
همکاری امضا شــده بین ایران و ترکمنستان 
طی روز گذشته بود. بنا بر اعلام محیط زیست، 
اواخر ســال 1400 بــا هدف مقابله بــا توفان 
های گرد وغبار اقداماتی در زمینه تبادل پیش 
نویس یادداشت تفاهم همکاری های محیط 
زیستی بین ســازمان حفاظت محیط زیست 
ایران و وزارت کشــاورزی و حفاظت ازمحیط 
زیست ترکمنستان صورت گرفت و در نهایت 
به توافق طرفین رسید که در حین سفر ریاست 
جمهوری ترکمنستان به ایران به امضا رسید. 
محورهای همکاری در این یادداشــت تفاهم 
شــامل مقابله با تخریــب ســرزمین، مقابله با 
توفان های گرد وغبار و تبادل تجربه در زمینه 
مســائل حفاظت از محیــط زیســت، مقابله با 
تغییرات آب و هوایی، پایش کیفیت هوا و آب، 
تبادل تجربه در زمینه مدیریت مناطق حفاظت 
شــده و در نهایــت حفاظــت از تنوع زیســتی، 
ارزیابــی اثــرات زیســت محیطی، آمــوزش و 

انتقال دانش است.
الــه پــور مدیــر کل حفاظــت محیط زیســت 
اســتان نیز در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
با بیان ایــن که موضوع ریزگردهــای قره قوم 
ترکمنســتان در دســتور کار اجــاس تهران 
قرار دارد و روابط بین الملل  این سازمان نیز 
پیگیر این موضوع است، اظهار امیدواری کرد 
که قطعا این مذاکرات نتایج خوبی را به همراه 

خواهد داشت.

اخبار

جامعه 

 پارک گیاه‌شناسی  ۲۴ سال 
در اختیار بخش خصوصی

مدیرعامــل ســازمان 
پارک‌ها و فضای سبز 
مشــهد  شــهرداری 
گفت: پارک‌هــای موضوعی با اهداف ویژه  ســاخته 
می‌شوند، پارک گیاه‌شناسی از این نوع پارک‌هاست 
و ما در ایــن پارک فقــط گیاهان عادی نکاشــته‌ایم. 
مختاری، در گفت و گو با »خراسان آنلاین« افزود: این 
پارک دارای ۵ زون مثل باغ گیاهان گرمسیری، باغ 
ایران و توران و باغ گیاهان دارویی است. این گیاهان 
به صورت ویژه از سراسر ایران جمع‌آوری شده است. 
چون فضاهای خاص اجرا شده و هزینه‌های زیادی 
برای شهرداری داشته و مخاطبانش هم نسبتا خاص 
هســتند، این پارک محصور شــده و ورودی دریافت 
می‌شــود. کلا این پارک به مدت ۲۴ سال در اختیار 

سرمایه‌گذار بخش خصوصی است.

جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه:

هویت ما در دفاع و مقاومت است
جانشین معاون هماهنگ کننده سپاه با بیان این 
که هویت ما در دفاع و مقاومت اســت، تجلی آن را 
در دفاع مقدس و حفظ حریم حرم شریف ائمه)ع( 

دانست. 
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه علوم اسلامی 
رضوی، سردار فضلی در مراسم تجلیل از خانواده 
شــهدای این دانشــگاه، به بیان خاطرات و روایت 
هایــی از آزادســازی خرمشــهر پرداخــت و گفت: 
عملیــات بیت المقــدس کــه گل سرســبد آن فتح 
خرمشهر است، بزرگ ترین عملیات دفاع مقدس 
بود که با مشــارکت 45 گردان از ارتش جمهوری 
اسلامی و 90 گردان متشــکل ازسپاه پاسداران و 

بسیج انجام شد.

رفع خطر پل های غیرمجاز

در پی بارش های چند روز گذشــته و ســیلاب های 
خطرناکی کــه گاه رخدادهای ناگــواری را به وجود 
آورد، طــی دو روز 23 و 24 خردادمــاه بــا محوریت 
شــرکت آب منطقه ای و دســتور قضایی با همکاری 
گشــت مشــترک شــورای حفظ حقوق بیــت المال 
در امــور اراضــی و منابــع طبیعــی اســتان و حضور 
یــگان امداد و پاســگاه ده غیبــی، اقدام بــه عملیات 
لای روبــی بخشــی از رودخانــه و رفــع خطــر از دو 
مورد پل غیــر مجاز و خطــری واقــع در عارفی 10 و 
15 در محــدوده ارتفاعات جنوبی مشــهد شــد. در 
این زمینــه اخطارهــای لازم داده شــده و از ابتدای 
هفتــه آینــده عملیات رفــع خطــر پیگیــری خواهد 
شــد. با وجود چندین نوبــت عملیات رفــع تخلفات 
حریم و بســتر رودخانه عارفی طی دو سال گذشته، 
نظارت نداشتن دهیاری و شورای روستا و همچنین 
نهادهای ذی ربط، ضمن بروز حوادث ناگوار، امکان 
استفاده از سیلاب های فصلی برای تکمیل ظرفیت 

سد طرق و استفاده عمومی را سلب می کند.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورا:

 مشهد قدیم و جدید، نه
رئیــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی شــورای 
شهر مشهد گفت: در سال‌های اخیر، توسعه مشهد 
بیشتر به سمت غرب بوده و این نگاه موجب می‌شود 
که بارگاه منور رضوی در حاشیه شهر قرار گیرد و در 
آینده شاهد شکل گیری »مشــهد جدید« و »مشهد 
قدیم« باشیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورا، 
حجت‌الاســام منصوریــان اظهارکــرد: از لحــاظ 
قدمتی، در شرق کشور شهرهای با سابقه به مراتب 
بیشتری نسبت به مشهدالرضا)ع( داریم ولی امروز 
شاهدیم که این شهر، به کلان شهر مذهبی جهان 
اسلام تبدیل شده که علتی جز بارگاه منور رضوی 

ندارد.
 وی تصریــح کــرد: بــه منظور ایجــاد تــوازن و حفظ 
مرکزیت بارگاه منور رضوی، توســعه شهر به سمت 
شــرق را باید در دســتورکار قرار دهیم و از ظرفیت 
دســتگاه‌های متولی هم در این کار بهــره بگیریم. 
این گفتمان، مورد توافق تمام ارکان استانی و ملی 
قرار گرفته، ســازوکار اجرایی آن هم باید به صورت 
متمرکز انجام شود و تعاملاتی با بزرگ‌مالکان حوزه 
شرق مشــهد مقدس، از جمله آستان قدس رضوی 
شکل گیرد تا شاهد عدالت توزیعی و رعایت مرکزیت 

حرم مطهر رضوی باشیم.

 »بی‌صدا حلزون« 
در سینماهای مشهد

اکران فیلــم »بی‌صدا حلزون« همزمان با سراســر 
کشور در سینماهای مشهد آغاز شد. فیلم بی‌صدا 
حلــزون بــه کارگردانــی بهرنــگ دزفولــی‌زاده، 
نویســندگی محمدرضــا رهگــذر و تهیه‌کنندگــی 
مرتضی شایسته درباره زنی است که بین احساس 
و منطقش در حال تصمیم‌گیری است. از بازیگران 
این فیلم می‌توان به هانیه توسلی، مهران احمدی، 
محسن کیایی، پدرام شریفی، بهنوش بختیاری و 

علیرضا جلالی‌تبار اشاره کرد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

افزایش 7 درصدی سازش بین 
متقاضیان طلاق استان

میــزان ســازش بیــن متقاضیان طــاق در خراســان 
رضوی طی ســه ماه اول امســال افزایــش 7 درصدی 
داشــته اســت. به گفته مســئول برنامه پیشــگیری از 
طلاق بهزیستی استان، بر اساس اطلاعات استخراج 
شــده از ســامانه تصمیم، میزان ســازش بین زوجین 
متقاضــی طــاق، از 17 درصــد در ســال گذشــته به 
24 درصد در ســه ماه اول امسال افزایش یافته است. 
دكتر حاجی‌پور، ایــن افزایش را نشــانه تأثیر خدمات 
روان‌شناســی و مشــاوره خانواده به متقاضیان طلاق 
دانست و گفت: برنامه پیشگیری از طلاق كه سال 95 
در بهزیستی خراسان رضوی طراحی شده، با همكاری 
دســتگاه قضایی ،اكنون به عنوان طــرح ملی در حال 
اجراســت.  وی یادآور شــد: میزان ثبت نام در سامانه 
تصمیم نیز افزایش قابل ملاحظه‌ای داشته كه باید توجه 
برنامه‌ریزان كشور و دستگاه‌های مرتبط را جلب کند. به 
گفته‌ وی ، اگر مشاوره روان شناسی توانسته سازش را 
افزایش دهد پس می‌تواند به عنوان یك برنامه گسترده و 
دایمی در فرایند مراحل پیش از ازدواج گنجانده شود تا 
متقاضیان طلاق نیز كاهش یابند. وی گفت: طلاق، یك 
پدیده‌ اجتماعی چند محوری است و ما حتی اگر تمام 
كوشش‌هایمان را متمركز كنیم بر برخی از این محورها 
تأثیر زیادی نداریم، بــرای مثال، مســائل اقتصادی و 
فشارهای معیشــتی، یك عامل مهم اختلاف زوجین 
اســت كه ما نمی‌توانیــم تأثیــری روی آن بگذاریم و در 

كلان كشور باید اتفاقی بیفتد.

 سینما   ایران کاشمر 
در آتش سوخت 
تنهــا   مهدیــان/ 
ســینمای کاشــمر کــه 
طــی ســال‌های اخیــر 
نوســازی شــده بــود، 
دیروز  دچار آتش‌سوزی 
ایــران  ســینما  شــد. 
کاشــمر به‌عنــوان تنها 
شهرســتان  ســینمای 
طــی  کــه  کاشــمر 
ســال‌های اخیر توسط 
نوســازی  شــهرداری 
دیــروز   بــود،  شــده 
آتش‌ســوزی  دچــار 

شد. فعالیت ســینما ایران کاشــمر پس از مدتی از 
نوسازی به دلیل شیوع ویروس کرونا تعطیل‌ شده 
بود و مهرماه سال گذشته مجدد شروع به‎کار کرده 
بود. ســینما ایران کاشمر در ســئانس عصر   دچار 
حریق شد و خوشبختانه   به کسی آسیب نرسید و با 
حضور نیروهای آتش‌نشانی حریق مهار شد.علت 

وقوع آتش‌سوزی در دست بررسی است.
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سفیر فنلاند دربازدید ازمهمانشهر تربت جام: 

۱۱۰۰پناهجوی جدید افغانستانی از ایران به فنلاند منتقل می شوند 
حقدادی/ ســفیر فنلانــد در حاشــیه بازدید 
میدانــی از مهمانشــهر تربــت جــام گفــت: 
تعــداد۱۱۰۰ پناهجــوی جدید افغانســتانی 
که به ایــران پناهنده شــدند، به کشــور فنلاند 
منتقل مــی شــوند.کاری کاهیلوئوتــو افزود: 
کشور فنلاند بیش از ۹۰ سال است که روابط 
تجاری بــا ایــران دارد و دولت فنلانــد قدردان 
جمهوری اســامی  ایــران  به لحــاظ پذیرش 

اتباع خارجی و خدمات دهی به پناهجویان 
افغانستانی در شرایط موج جدید مهاجران 
به ایران است.وی تصریح کرد: دولت فنلاند 
پذیرش ۱۲۰۰ پناهجو به داخل کشورش را 
قبول کرده و بیشــتر این جمعیــت، خانواده 
هســتند و یکــی از بــزرگ تریــن نهادهــای 
غیردولتی در فنلاند تمایل به خدمت رسانی 
به پناهجویان در کشور ایران  و افغانستان را 
دارد.کاهیلوئوتو با اشــاره به اهداف سفر به 
خراسان و مهمانشهر تربت جام گفت:  هدف 
اصلی  درک مشکلات پناهجویان مستقر در 
خراسان و مهمانشهر تربت جام و حمایت از 
دولت جمهوری اسلامی ایران  برای کمک 
رســانی به پناهجویان افغانســتانی اســت.

وی خاطرنشــان کــرد: همــکاری عملــی از 
سوی سازمان ها و کشورهای اروپایی برای 
پناهجویان در ایران لازم اســت تا جمهوری 
اســامی بتواند به پناهندگان افغانســتانی 
خدمــات رســانی کند.کاهیلوئوتــو ادامــه 
داد: پذیــرش پناهجویــان به فنلاند شــامل 

کســانی اســت که از ســال گذشــته وارد ایران 
شدند.مدیرکل امور اتباع و مهاجران خارجی 
خراســان رضــوی گفــت: عملیاتی و ســرعتی 
بودن خدمات کمیســاریا و ســازمان های بین 
المللــی در حوزه خدمات از جمله درخواســت 
ها بــرای ارائه به پناهنــدگان اســت و خیلی از 
موضوعات خدمات رســانی از ســوی سازمان 
های بین المللی متوقف شــده است.قاسمی 

با اشــاره به اهمیت عملیاتی و ســرعتی بودن  
سایر خدمات به پناهجویان قبل از ایجاد بحران 
افزود: در خدمت رسانی به پناهندگان قبل از 
این که بحران گریبانگیر آن ها شود، ما به سراغ 
بحران رفتیم از جمله توجه عینــی به کودکان 
کــه درمقابل بیمــاری ســرخک و فلــج اطفال 
همه واکسینه شدند.وی افزود: احترام عملی 
به پناهجویــان از واقعیــت ها و سیاســت های 

اساسی دولت جمهوری اســامی ایران است 
حتی امور مدیریتی مهمانشهر توسط شورای 
خودگردان اداره می شود و این مجموعه نماد 
همفکــری و همکاری با کمیســاریا و ســازمان 
های بین المللی در  حوزه کمک به زیرساخت 
های پناهندگان اســت و همه باید کمک کنیم 
پناهندگانی که دور از وطن هستند، درآسایش، 

آرامش و رفاه اجتماعی زندگی کنند.


